 Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601
STOUT Редакция № 3 Дата: 06.05.2025
1
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
Внутрипольный конвектор STOUT
Тип: SCQ (принудительная конвекция)
 Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601
STOUT Редакция № 3 Дата: 06.05.2025

150 1100-1538080 1100-1538100 1100-1538125 1100-1538150 1100-1538175 1100-1538200 1100-1538225 1100-1538250 1100-1538275 1100-1538300
Примечания. 1. В полном артикуле перед цифровой частью должен стоять тип конвектора: SCQ-1100-081908.
                          2. Расшифровка артикула:
SCQ -1100-0719080
    длина корпуса (080 - 800 мм; 100– 1000 мм; 12 5– 1250 мм; … 300 – 3000 мм)
    ширина корпуса (19 – 190 мм; 24 – 240 мм; 30 – 300 мм; 38 – 380 мм)
    высота корпуса (07 – 75 мм; 11 – 110  мм; 15 – 150 мм)
    подключение конвектора (0 – правое)
    материал и покрытие декоративной решетки (0 – анодированный алюминий)
    форма профиля рамки (1 – U-образный)
    конструкция декоративной решетки (1 – рулонная)
    тип конвектора
 Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601
STOUT Редакция № 3 Дата: 06.05.2025
6
      Для конвектора нестандартного исполнения (произвольной длины, с решеткой другой
конструкции или из иных материалов, левого исполнения и др.) цифры артикула будут
соответствовать его особенностям (в каталоге не приводятся).
4.2. КОМПЛЕКТНОСТЬ
ПОЗ. БАЗОВЫЙ КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
КОЛ-ВО,
ШТ/КОМПЛ
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ КОМПЛЕКТУЮЩИЕ
(ЗАКАЗЫВАЮТСЯ И ПОСТАВЛЯЮТСЯ ОТДЕЛЬНО)
1 Конвектор в сборе (корпус, теплообменник, решетка). 1
Клапан терморегулирующий для подающей линии. Клапан запорно-
балансировочный для обратной линии.
Привод терморегулирующего клапана (ручной, термостатический или
электротермический).
Настенный комнатный электронный программируемый термостат (при
использовании электротермических приводов)
2 Монтажный комплект (ножки, регулировочные винты). 1
3 Упаковка 1
4 Технический паспорт с гарантийным талоном 1
4.3. ГАБАРИТНЫЕ (ЛИНЕЙНЫЕ) РАЗМЕРЫ
 Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601
STOUT Редакция № 3 Дата: 06.05.2025
7
4.4. МАССА КОНВЕКТОРА
ШИРИНА КОРПУСА
КОНВЕКТОРА В, ММ
ВЫСОТА КОРПУСА
КОНВЕКТОРА Н1), ММ
МАССА КОНВЕКТОРА2), КГ
ДЛИНА КОРПУСА КОНВЕКТОРА L, ММ
800 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500 2750 3000
190
75 7,5 8,7 11,6 13,0 15,9 17,4 20,3 21,7 24,6 26,6
110 8,2 9,5 12,6 15,2 17,3 19,9 23,0 24,6 27,7 30,8
150 9,5 11,1 14,6 17,6 20,1 23,1 26,6 28,6 32,1 35,6
240
75 8,8 10,3 13,7 15,5 18,8 20,7 24,0 25,9 29,2 31,5
110 9,6 11,2 14,8 17,8 20,3 23,3 26,8 28,8 32,4 35,9
150 11,7 13,8 17,9 21,4 24,5 28,1 32,2 34,7 38,9 43,0
300
75 10,4 12,2 16,0 18,3 22,1 24,4 28,2 30,5 34,3 37,1
110 11,2 13,2 17,2 20,6 23,7 27,1 31,1 33,6 37,6 41,6
150 14,0 16,5 21,3 25,4 29,2 33,4 38,1 41,3 46,1 50,8
380
75 12,1 14,3 18,7 21,4 25,8 28,5 32,9 35,6 40,0 43,3
110 12,9 15,2 19,8 23,7 27,2 31,1 35,7 38,6 43,1 47,7
150 16,4 19,5 24,9 29,7 34,2 39,0 44,4 48,2 53,7 59,1
1) Высота конвекторов дана без учета высоты ножек.
2) Масса конвекторов приведена без учета массы запорно-регулирующей арматуры.
 С подробным описанием габаритных размеров и весовых характеристик можно ознакомиться в «Техническом каталоге STOUT», размещенном на сайте
5. РЕКОМЕНДАЦИИ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
     Внутрипольные конвекторы SCQ могут устанавливаться в системах водяного отопления при
теплоносителе, соответствующим требованиям СО 153-34.20.501-2003 «Правила технической